
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa WSC – EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA e o Município de Lajes/RN.

 

Processo administrativo nº 1123/2023

Licitação nº 006/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: WSC – EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
03.231.417/0001-53, sediada à Rua Jerônimo Rosado nº 390, Centro, no município de Mossoró,
Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.610.020, neste ato, representada por MATEUS YAGO
PEREIRA TIBURCIO, brasileiro, solteiro, Engenheiro Civil, inscrito no CPF sob o n°
056.918.133-07, RG: 20074409900 – SSP/CE, residente e domiciliado à Rua Sabino Manoel Júnior
58, Apto 07, bloco B, Condomínio Solar das Palmeiras, Bairro Som Jaime Câmara, Mossoró/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA
QUALIFICADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL PARA IMPLANTAÇÃO
DE UMA UNIDADE DE CORTE TÊXTIL.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 3.048.210,79 (três milhões
quarenta e oito mil duzentos e dez reais e setenta e nove centavos).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 12
de maio de 2023 até 11 de maio de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 12 de maio de 2023.

 



 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

WSC -Empreendimentos e Construcoes LTDA

CNPJ/MF: 03.231.417/0001-53

 

MATEUS YAGO PEREIRA TIBURCIO

 

RG: 20074409900 – SSP/CE, CPF: 056.918.133-07

Contratada


